
 

                 

        

I.I.S.  “G.   D’ALESSANDRO” 
   
 

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 
PAPS03901P  - Liceo Scientifico .- Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –  Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 

PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

CIG: ZE93340350 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche di cui al D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come 

modificato ed integrato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n.56, in materia di affidamenti di lavori, servizi e forniture, 

ss.mm.ii. e aggiornamento luglio 2020;  

RITENUTO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituto non possa prescindere 

dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica della piena attuazione dell’efficacia e 

dell’economicità dell’azione amministrativa;  

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e 

forniture, aggiornato con l’entrata in vigore della legge di bilancio 2019;  

VISTO il D. A. n. 7753 vigente dal 01-01-2019;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129, art.45, comma 2, lett.a, che attribuisce al Consiglio di istituto la 

competenza di adottare, in via preventiva alle procedure di attività negoziale delle Istituzioni scolastiche 

autonome, la deliberazione relativa alla determinazione dei criteri e dei limiti per l’affidamento degli appalti per 

la fornitura di beni, la prestazione di servizi e l’esecuzione di lavori di importo superiore a 10.000,00 euro;  

VISTA la delibera N.15 del giorno 28-01-2021 verbale n. 14 del Consiglio di Istituto con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2021;  

VISTA la finalità dell’avviso  Prot. n. AOODGEFID 19146 del 06/07/2020. Azione 10.2.2A  “Per la Scuola, 

Competenze e ambienti per l’apprendimento”  inteso a supportare il diritto allo studio di  ragazzi appartenenti a 

famiglie disagiate anche a causa degli effetti del Covid-19 con il quale è stato attivato un servizio di noleggio di 

n. 74 ACER CHROMEBOOK CB311-9HT-C83P, comprensivi di Licenza perpetua "Google Chrome 

Management Console"; 

VISTA la proposta della dita fornitrice assunta al protocollo con il n. 10040 in data 30/09/2021 relativamente 

alla possibilità di  riscattare n. 74 ACER CHROMEBOOK CB311-9HT-C83P, comprensivi di Licenza 

perpetua "Google Chrome Management Console";  

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 per il riscatto di n. 74 ACER 

CHROMEBOOK CB311-9HT-C83P, comprensivi di Licenza perpetua "Google Chrome Management 

Console";  

 

 

 

 

 





 

                 

        

I.I.S.  “G.   D’ALESSANDRO” 
   
 

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 
PAPS03901P  - Liceo Scientifico .- Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –  Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 

PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 
Di deliberare l’avvio della procedura per l’ affidamento diretto, per il riscatto di  n. 74 ACER 

CHROMEBOOK CB311-9HT-C83P, comprensivi di Licenza perpetua "Google Chrome Management 

Console" presso la ditta PC CREATIVE PICCOLA SOCIETA' COOPERATIVA ARL -  P.I. 

04995430826, con sede Legale in Via Affatigato  n.6 – 

 

 900017 Santa Flavia (PA).  

 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto del di cui all’art. 2, è 

stabilito in €. 2.960,00 + IVA. 

Art. 4 
L'importo di spesa per la realizzazione del servizio sarà a carico dell’aggregato A02/2 - Spese di investimento 

 

tipo spesa:04/03/017 - Hardware, 06/01/004 - I.V.A. 

Art. 5 

Di nominare la DS Prof.ssa Angela Troia  quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 
Art. 6 

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
 

dsga 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Angela Troia)  
Il documento è firmato digitalmente  ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-10-01T10:19:11+0200
	TROIA ANGELA




